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Aan het bestuur van
Stichting WOMEN Inc.
Hoogte Kadijk 143, F19
1018BH Amsterdam

ACCOUNTANTS
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E.R. van Dijk AA
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R.C. Stotberg AA RB

Drs. J.P. Weijer AA

Kenmerk

18.025A

Behandeld door

33365/PNO/MHU
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27 maart 2018

Geachte bestuur,

Hierbij brengen wij verslag uit over boekjaar 2017 met betrekking tot de stichting.

ACCOUNTANTSVERSLAG

1 ALGEMEEN

1.1 Stichtingsgegevens

De doelstelling van Stichting WOMEN Inc. is voornamelijk het in contact brengen van vrouwen
van verschillende leeftijden, die afkomstig zijn uit verschillende culturen, disciplines en sociale
achtergronden door middel van het organiseren van festivals, bijeenkomsten e.d. en het
ontwikkelen van programmering voor deze bijeenkomsten in samenwerking met
maatschappelijke organisaties, bedrijven en andere betrokken partijen.

1.2 Bestuur en directie

Het bestuur per einde boekjaar wordt gevormd door Carolien G. Gehrels, Yasemin I. Turner,
Sandra Dol, Frits Spangenberg, Michael Kembel.

De Stichting beschikt niet over een toezichthoudend orgaan, zodat het bestuur eveneens belast
is met het toezicht.

De dagelijkse leiding is in handen van de directie in 2017 gevormd door wannet Vaessen.

1.3 AN BI-status

Stichting WOMEN Inc. heeft sinds 2008 een ANBI-status. Na overleg met de belastingdienst is
deze erkenning als Algemeen Nut Beogende Instelling ook onder de herziene regelgeving
gehandhaafd.

1.4 Bestemming van het resultaat 2017
Het negatieve resultaat over 2017 bedraagt C 120.030 tegenover een positief resultaat over
2016 van C 525.392.
De bespreking van het resultaat is opgenomen op pagina 3.
De voorgestelde resultaatbestemming is opgenomen onderaan de Staat van Baten en Lasten

~ NAHV Accountants B.V.

Oostenburgewoorstraat 66

1018 MR Amsterdam

~ Telefoon 020 627 51 31

jnfo@nahvaccountants.nj

www. n a hvaccounta nts.nl

~ BANK NL4QINGB0673334015

BTW-nummer NL8170.25.790.B01

KVK-nummer 34256814
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2 RESULTAAT

2.1 Vergelijkend overzicht

Het resultaat over 2017 bedraagt negatief C 120.030 tegenover C 525.392 over 2016. De
resultaten over beide jaren kunnen als volgt worden samengevat:

Realisatie
2017

Begroting
2017

Realisatie
2016

Verschil
realisatie-
begroting

2017

Baten

Baten van particulieren 5 bedrijven
Baten van vermogensfondsen
Baten van loterij organisaties
Baten van subsidies van overheden
Baten als tegenprestatie voor de levering
van producten en/of diensten

41.854
209.491
560.000
826.262

128.026

44.350
344.705
500.000
752.499

441.125

15.815
816.268
510.000
718.103

-2.496
-135.214

60.000
73.763

380.305 -313.099
Som der baten

Lasten

Besteed aan de doelstellingen(per
hoofdg roep)

1.765.633 2.082.679 2.440.491 -317.046

Ministerie van OCW
Nationale Postcode Loterij
Horn Fonds
Partnerships

828.507
560.000

318.226

752.499
500.000

733.526

724.609 76.008
510.000 60.000
116.499
484.845 -415.300

Wervingskosten

1.706.733 1.986.025 1.835.953 -279.292

Kosten Funding Mothers programma
Communicatiekosten 5. onderhoud
website
Representatiekosten
Ontwikkeling website subsidies

13.871

6.520
3.719

14.861

15.000

7.500
5.000

14.861

23.906

7.526
5.001

14.861

-1.129

-980
-1.281

Beheer en administratie

Financiele baten en lasten

Resultaat

38.971
140.161

-202

-120.030

42.361
29.000

25.293

51.294

28.394
-542

-3.390

111.161
-202

525.392 -145.323

Company.info



NAHV
ACCOUNTANTS

Het resultaat over 2016 is beduidend beinvloed door een eenmalige bijdrage/schenking van het
Bom Fonds ad C 430.000. Deze bate is vermeld onder baten van vermogensfondsen. Het Bom
Fonds gaf deze bijdrage/schenking voor de doorontwikkeling en verdere professionalisering van
WOMEN Inc. met een vertakte aanwezigheid door het hele land.

Het resultaat van 2017 is beinvloed door het bestuursbesluit om te investeren in de
professionalisering van WOMEN Inc door meer ervaren personeelsleden in dienst te
nemen. Wetende dat daarmee C 120.030 uit de algemene reserve zal worden
onttrokken voor deze investering in de toekomst.
Tevens is intern veel tijd en energie gestoken in de aanvragen voor twee grote
instellingssubsidies bij het Ministerie OCW voor de periode 2018-2022 en de
aanvraag van diverse partnerships vanaf 2018. Dit verklaart het uiteindelijke verschil
ad C 145.323 in het resultaat tussen de begroting 2017 en realisatie 2017. Deze
gemaakte kosten zijn te beschouwen als een investering in de toekomst en zijn
zichtbaar onder beheer en administratie; een verschil van C 111.161aan
meerkosten.

Aan de batenkant zijn ten opzichte van de begroting meer baten vanuit overheden
(subsidies en projecten) gerealiseerd door een nieuw project op thema Beeldvorming
(Coalitie Beeldvorming in de media 2017-2019).

De baten van loterij organisaties is C 60.000 hoger dan begroot vanwege een
doorgeschoven restdeel vanuit realisatie 2016.

Onder de baten van particulieren &. bedrijven vallen de inkomsten van het
donatieprogramma van WOMEN Inc. Naast het netwerk van de Funding Mothers
hebben we dit jaar ook drie nieuwe Funding Partners (Alliander, Nuon en KplusV)
mogen verwelkomen.

De baten van vermogensfondsen en andere partnerships (als tegenprestatie voor de
levering van producten en/of diensten) zijn lager dan begroot. Als gevolg hiervan zijn ook de
bestedingen per saldo lager dan begroot.

In 2017 liepen veel partnerships af vanwege het projectmatige karakter van de
samenwerking rondom o.a. het programma De tafel van een en I love pensioen. Voor een
verdere toelichting op deze baten verwijzen we naar het jaarverslag met een uiteenzetting
van de strategische keuzes die in 2017 genomen zijn.

Stichting WOMEN Inc.
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3 FINANCIELE POSITIE

Uit de balans is de volgende financieringsstructuur af te leiden:

31-12-2017 31-12-2016

Beschikbaar op lange termijn:
Reserves en Fondsen

Waarvan vastgelegd op lange termijn:

766.027 886.057

Immateriele vaste activa
Materiele vaste activa

13.709

13.709

14.862
6.918

21.780

Werkkapitaal 752.318 864.277

Dit bedrag is als volgt aangewend:

Vorderingen
Liquide middelen

526.602
936.677

229.431
935.943

Af: kortlopende schulden

Werkkapitaal

1.463.279 1.165.374

710.961 301.097

752.318 864.277

3.1 Toelichting Financiele positie

Het aantal vorderingen in 2017 lijkt aan de hoge kant maar is grotendeels beinvloed
door de eindafrekening van project Alliantie Gender 5. Gezondheid en project
Instituut Gak met een totaal van C 214.656 die in 2018 zal plaatsvinden.

De kortlopende schulden bestaan voor C 483.739 uit vooruitontvangen bijdragen /
subsidies voor projecten en partnerships in 2018.

4 OPDRACHT

Ingevolge uw opdracht hebben wij de jaarrekening 2017 van uw stichting, waarin begrepen de
balans met tellingen van 6 1.476.988en de staat van baten en lasten sluitende met een
resultaat van C -120.030, gecontroleerd.

Voor de controleverklaring verwijzen wij u naar het hoofdstuk "Overige gegevens" op pagina 34
van dit rapport.

Tot het verstrekken van nadere toelichtingen zijn wij gaarne bereid.

Hoogachtend,
NAHV Accountants B.V.

was getekend
P.F. van Noort
Accountant-Administratieconsulent
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BESTUURSVERSLAG OVER 20i7

Het verslag zal worden opgenomen in het jaarverslag 2017 van de stichting. Deze zal na
verschijning,te weten het tweede kwartaal 2018, ter inzage liggen op het kantoor van de
stichting.

Stichting WOMEN Inc.
-8-
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3AARREKENING

Balans per 31 december 2017
Staat van baten en lasten over 2017
Kasstroomoverzicht 2017
Grondslagen voor waardering en resultaatbepaling
Toelichting op de balans per 31 december 2017
Toelichting op de staat van baten en lasten over 2017
Toelichting bestedingen
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1 BALANS PER 31 DECEMBER 2017
(Na resultaatverdeling)

31 december 2017 31 december 2016

ACTIVA

Vaste activa

Immateriele vaste activa
Materiele vaste activa

13.709

13.709

14.862
6.918

21.780

Vlottende activa

Vorderingen
Liquide middelen

526.602
936.677

1.463.279

229.431
935.943

1.165.374

1.476.988 1.187.154

PASSIVA

Reserves en fondsen

Continuiteitsreserve
Overige reserves

Kortlopende schulden

120.392
645.635

766.027

710.961

1.476.988

120.392
765.665

886.057

301.097

1.187.154

Stichting WOMEN Inc.
-10-
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Ondertekening van de jaarrekening

Amsterdam, 27 maart 2018

Carolien G. Gehrels Yasemin I. Turner

Michael Kembel Sandra Dol

Frits Spangenberg

Stichting WOMEN Inc.
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2 STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2017

Realisatie
2017

Begroting
2017

Realisatie
2016

Baten

Baten van particulieren 5 bedrijven
Baten van vermogensfondsen
Baten van loterij organisaties
Baten van subsidies van overheden
Baten als tegenprestatie voor de levering van
producten en/of diensten

Som der baten

Lasten

Besteed aan de doelstellingen(per hoofdgroep,
conform R3650)

Ministerie van OCW
Nationale Postcode Loterij
Bom Fonds
Partnerships

Wervingskosten

41.854 44.350 15.815
209.491 344.705 816.268
560.000 500.000 510.000

(10) 826.262 752.499 718 103

128.026 441.125 380.305
1.765.633 2.082.679 2.440.491

("2) 828.507 752.499 724.609
560.000 500.000 510.000

(14) 116.499
318.226 733.526 484.845

1.706.733 1.986.025 1.835.953

Kosten Funding Mothers programma
Communicatiekosten 5 onderhoud website
Representatiekosten
Ontwikkeling website subsidies

Beheer en administratie

(18)
(17)
(18)
(19)

13.871
6.520
3.719

14.861
38.971

15.000
7.500
5.000

14.861
42.361

23.906
7.526
5.001

14.861

51.294

Afschrijvingen
Overige bedrijfslasten
Rentebaten en soortgelijke opbrengsten

6.919 6.919
(20) 133.242 29.000 21.475
(21) 202 -542

139.959 29.000 27.852

1.885.663 2.057.386 1.915.099

Resultaat -120.030 25.293 525.392

Stichting WOMEN Inc.
— 12-
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Realisatie
2017

Begroting
2017

Realisatie
2016

Resultaatbestemming

Continuiteitsreserve
Overige reserves -120.030

-120.030

25.293 95.392
430.000

25.293 525.392

Stichting WOMEN Inc.
— 13-
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3 KASSTROOMOVERZICHT 2017
Het kasstroomoverzicht is opgesteld volgens de indirecte methode.

2017 2016

Kasstroom uit operationele
activiteiten

Resultaat voor rentebaten
Aanpassingen voor:
Afschrijvingen
Veranderingen in het werkkapitaal :
Mutatie vorderingen
Mutatie kortlopende schulden (exclusief
kortlopend deel van de langlopende
schulden)

Kasstroom uit bedrijfsoperaties

Rentebaten

Kasstroom uit operationele activiteiten

Kasstroom uit
investeringsactiviteiten

Immateriele vaste activa
Afronding
Investeringen in immateriele vaste activa

Kasstroom uit investeringsactiviteiten

Koers- en omrekeningsverschillen

-120.232

6.919

-297.171

409.864

14.862
-1

-13.709

-620

202

-418

1.152

524.850

6.919

135.075

-112.130

14.861

554.714

542

555.256

14.861

734 570.118

Samenstelling geldmiddelen

2017 2016

Geldmiddelen per 1 januari

Mutatie liquide middelen

935.943
734

365.825

570.118

Geldmiddelen per 31 december 936.677 935.943

Stichting WOMEN Inc.
-14-
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4 GRONDSLAGEN VOOR WAARDERING EN RESULTAATBEPALING

ALGEMEEN

Activiteiten

Stichting WOMEN Inc. (geregistreerd onder KvK-nummer 34214042), statutair gevestigd te
Amsterdam, is voornamelijk gericht op het in contact brengen van vrouwen van verschillende
leeftijden, die afkomstig zijn uit verschillende culturen, disciplines en sociale achtergronden door
middel van het organiseren van festivals, bijeenkomsten e.d. en het ontwikkelen van
programmering voor deze bijeenkomsten in samenwerking met maatschappelijke organisaties,
bedrijven en andere betrokken partijen.

De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met de Richtlijn voor de Jaarverslaggeving
650 'Fondsenwervende Organisaties'.
De jaarrekening is opgemaakt op basis van historische kostprijs. De waardering van activa en
passiva geschiedt, voor zover niet anders is vermeld, tegen nominale waarde.
Baten worden toegerekend aan de periode waarin ze zijn gerealiseerd. Lasten worden
verantwoord in het jaar waarin ze voorzienbaar zijn.

Schattingen

Om de grondslagen en regels voor het opstellen van de jaarrekening te kunnen toepassen, is het
nodig dat het bestuur van Stichting WOMEN Inc. zich over verschillende zaken een oordeel
vormt, en dat het bestuur schattingen maakt die essentieel kunnen zijn voor de in de
jaarrekening opgenomen bedragen. Indien het voor het geven van het in artikel 2:362 lid 1 BW
vereiste inzicht noodzakelijk is, is de aard van deze oordelen en schattingen inclusief de
bijbehorende veronderstellingen opgenomen bij de toelichting op de betreffende
jaarrekeningposten.

GRONDSLAGEN VOOR DE WAARDERING VAN ACTIVA EN PASSIVA

Immateriele vaste activa

De immateriele vaste activa worden gewaardeerd op het bedrag van de bestede kosten,
verminderd met de cumulatieve afschrijvingen en indien van toepassing met bijzondere
waardeverminderingen. De jaarlijkse afschrijvingen bedragen een vast percentage van de
bestede kosten, zoals nader in de toelichting op de balans is gespecificeerd. De economische
levensduur en de afschrijvingsmethode worden aan het einde van elk boekjaar opnieuw
beoordeeld.

Materiele vaste activa

De materiele vaste activa worden gewaardeerd tegen aanschaffingswaarde of
vervaardigingslasten verminderd met afschrijvingen bepaald op basis van de geschatte
levensduur rekening houdend met een eventuele restwaarde. De afschrijvingen bedragen een
vast percentage van de aanschaffingswaarde of vervaardigingslasten.

Stichting WOMEN Inc.
- 15-
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Vorderingen en overlopende activa

De vorderingen worden bij eerste verwerking opgenomen tegen de reele waarde en vervolgens
gewaardeerd tegen de geamortiseerde kostprijs. De reele waarde en geamortiseerde kostprijs
zijn gelijk aan de nominale waarde. Noodzakelijk geachte voorzieningen voor het risico van
oninbaarheid worden in mindering gebracht. Deze voorzieningen worden bepaald op basis van
individuele beoordeling van de vorderingen.

Liquide middelen

De liquide middelen zijn gewaardeerd tegen de nominale waarde. Indien middelen niet ter vrije
beschikking staan, dan wordt hiermee bij de waardering rekening gehouden.

GRONDSLAGEN VOOR RESULTAATBEPALING

Algemeen

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de opbrengstwaarde van de geleverde
prestaties en verrichte diensten enerzijds, en anderzijds de lasten en andere lasten van het jaar,
gewaardeerd tegen historische kostprijzen.

Resultaatbepaling

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de op het verslagjaar betrekking hebbende
baten en lasten met inachtneming van de hiervoor vermelde waarderingsgrondslagen.
Winsten zijn verantwoord in het jaar waarin de goederen zijn geleverd c.q. de diensten zijn
verricht. Verliezen welke hun oorsprong vinden in het boekjaar zijn in aanmerking genomen
zodra deze voorzienbaar zijn.

Lasten algemeen

De kosten worden gewaardeerd tegen historische kostprijs en worden toegerekend aan het
verslagjaar waarop zij betrekking hebben.

Bestedingen doelstellingen

De bestedingen in het kader van de doelstellingen worden verantwoord in het jaar dat zij zijn
toegezegd of, voor zover dit niet bij toezegging het geval is, in het jaar dat de omvang van de
verplichting betrouwbaar kan worden vastgesteld. Voorwaardelijke verplichtingen worden
verantwoord in het jaar waarin vast komt te staan dat aan de voorwaarden zal worden voldaan.

De bestedingen worden bijgehouden in een projectadministratie waarbij de
toerekeningsgrondslagen en — methodiek consistent zijn.

Afschrijvingen

De afschrijvingen op de materiele vaste activa zijn berekend door middel van vaste percentages
van de aanschaffingswaarde, op basis van de verwachte economische levensduur. Boekwinsten
en -verliezen bij verkoop van materiele vaste activa zijn begrepen onder de afschrijvingen.

Financiele baten en lasten

De rentebaten en -lasten betreffen de op de verslagperiode betrekking hebbende rente-
opbrengsten en -lasten van uitgegeven en ontvangen leningen.

Stichting WOMEN Inc.
- 16-
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5 TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER 2017

ACTIVA

VASTE ACTIVA

31-12-2017 31-12-2016

1. Immateriele vaste activa

Websites
Software 13.709

13.709

14.862

14.862

2. Materiele vaste activa

Inventaris 6.918

2017 2016

Inventaris

Aanschaffingswaarde
Cumulatieve afschrijvingen en waardeverminderingen

Boekwaarde per 1 januari

Mutaties
Afschrijvingen

Aanschaffingswaarde
Cumulatieve afschrijvingen en waardeverminderingen

Boekwaarde per 31 december

De inventaris wordt afgeschreven met 33% per jaar.

20.756
-13.837

6.919

-6.919

20.756
-20.756

20.756
-6.919
13.837

-6.919

20.756
-13.838

6.918

VLOTTENDE ACTIVA

31-12-2017 31-12-2016

3. Vorderingen

Debiteuren
Overige vorderingen
Overlopende activa

167.682
6.161

352.759

526.602

78.752
13.769

136.910
229.431

Stichting WONEN Inc.
-17-
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Overige vorderingen

31-12-2017 31-12-2016

C

Waarborgsom Greenwheels
Waarborgsom huur
Rente 2016
Buckaroo rolling reserve
Aegon ziekteverzuim uitkering december
Opbrengst entreegelden congres oktober
Afrekening Waternet

225
3.350

1.550
890
119

27

6.161

225
3.350

77
658

9.459

13.769

Overlopende activa

Voorschotten personeel
Nog te ontvangen subsidie OCW WerkZorgBerekenaar
Nog te ontvangen subsidie OCW iz Alliantie GSG
Nog te ontvangen bijdrage Instituut Gak
Nog te ontvangen bijdrage Bernard van Leer
Nog te ontvangen donaties
Vooruitbetaalde bedragen
Vooruitbetaalde kosten alliantievorming
Vooruitbetaalde kosten Bernard van Leer

91.054
169.656
45.000

1.000
13.146
22.630
10.273

352.759

24
17.240
53.165
19.500
31.210
4.000

11.771

136.910

4. Liquide middelen

ABN AMRO Bank N.V. 54.89.11.037
ABN AMRO Bank N.V. 571.801.455
ABN AMRO Bank N.V. Deposito
Kas

33.669 18.253
302.262 317.262
600.674 600.398

72 30

936.677 935.943

Aanhouding activa

Immateriele vaste activa
Vorderingen
Liquide middelen

Benodigd
voor de
bedrijfs-

uitoefening

6.161
300.337

Directe
aanwending

voor de
doelstelling

13.709
520.441
636.340

Totaal

13.709
526.602
936.677

306.498 1.170.490 1.476.988

Stichting WOMEN Inc.
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De immateriele vaste activa bestaat uit de website en software die gebruikt worden voor de
algemene doelstelling.
De materiele vaste activa bestaat uit computers die gebruikt worden voor de bedrijfsvoering.
De vorderingen benodigd voor de bedrijfsvoering bestaan uit waarborgsommen en rente.
De vorderingen benodigd voor de doelstelling bestaan uit nog te ontvangen subsidies/bijdragen.
Van de liquide middelen zijn de betaalrekeningen volledig aangemerkt als benodigd voor de
bedrijfsvoering en de deposito voor de helft voor bedrijfsuitvoering en de andere helft als
benodigd voor de doelstelling.

Stichting WOMEN Inc.
-19-
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PASSIVA

5. Reserves en Fondsen

31-12-2017 31-12-2016

C

Continuiteitsreserve
Overige reserves

120.392
645.635

766.027

120.392
765.665

886.057

2017 2016

Continu'iteitsreserve

Stand per 1 januari
Resultaatbestemming

120.392 25.000
95.392

Stand per 31 december 120.392 120.392

Deze reserve is opgenomen om de continuiteit en de groei van de Stichting te waarborgen.

Overige reserves

Stand per 1 januari
Resultaatbestemming boekjaar

765.665
-120.030

335.665
430.000

Stand per 31 december 645.635 765.665

31-12-2017 31-12-2016

6. Kortlopende schulden

Crediteuren
Overige belastingen en premies sociale verzekeringen
Overige schulden en overlopende passiva

91.088
53.978

565.895

710.961

37.745
34.007

229.345

301.097

Overige belastingen en premies sociale verzekeringen

Omzetbelasting
Loonheffing

21.618
32.360
53.978

4.892
29.115
34.007

Stichting WOMEN Inc.
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31-12-2017 31-12-2016

Overige schulden en overlopende passiva

Vooruitontvangen bijdragen/subsidies
Overlopende passiva

483.739
82.156

565.895

135.046
94.299

229.345

Vooruitontvangen bijdragen/subsidies

Vooruitontvangen subsidie OCW Alliantie Samen Werkt Het
Vooruitontvangen subsidie OCW Alliantie Gezondheidszorg op
maat
Vooruitontvangen bijdrage Coalitie Migraine
Vooruitontvangen subsidie OCW Beeldvorming
Vooruitontvangen bijdrage Bernard van Leer
Vooruitontvangen bijdrage NPL
Vooruitontvangen subsidie OCW WerkZorgBerekenaar
Vooruitgefactureerde bijdrage DTVE
Vooruitontvangen subsidies Coalitie Beeldvorming

200.000

200.000
56.623

13.079

14.037

483.739

32.854

60.000
29.659
12.533

135.046

Overlopende passiva

Vakantiegeld
Vakantiedagen
Accountantskosten
Rente- en bankkosten
Radboud communicatie en E-learning
Te betalen overige kosten
Paulines projecten
Stichting H.Verhagen, aansturing GGZ
Wichmann huur 3anuari
Mezzo bijdrage 2018 factsheet mantelzorg
Af te dragen bedrijfspensioenfonds
Floorworks
Zaalhuur workshop onderhandelen
Freelance kosten UMC 4e kwartaal 2017
Onkosten VNCH Coalitie Migraine
De Baar advies Coalitie Migraine
Lidmaatschapskosten Ned Vereniging G&G
Van Gerven factsheet gezondheidszorg

32.735
13.159
9.210

13

1.319

4.959
839

466
8.267
5.000
3.564
2.000

625

82.156

25.992
14.650
5.099

13
15.750
19.151
4.564
7.700

300

1.080

94.299

Stichting WOMEN Inc.
— 21—

Company.info



NA H V
ACCOUNTANTS

Niet in de balans opgenomen rechten en verplichtingen

Meerjarige financiele rechten en verplichtingen

Huur

Door de stichting zijn per 1 januari 2017 verplichtingen aangegaan voor de huur van
bedrijfsruimten tot 1 januari 2019 ten bedrage van C 50.132 per jaar.

Bijdrage Nationale Postcode Loterij

Stichting WOMEN Inc. heeft van de Nationale Postcode Loterij de schriftelijke bevestiging van
een overeenkomst voor de periode 1 januari 2017 t/m 31 december 2019.

Periodieke donaties

In juni 2016 is Stichting WOMEN Inc. gestart met een nieuw donatieprogramma. Middels dit
Funding Mothers programma kunnen particulieren door middel van een eenmalige donatie
of periodieke schenking WOMEN Inc. steunen in het behalen van de gestelde doelen op
het bevorderen van gendergelijkheid in Nederland. Eind 2017 bestaat het Funding Mothers
netwerk uit 36 betrokken vrouwen waarvoor WOMEN Inc. een jaarlijks diner en andere
netwerkbijeenkomsten organiseert. Via deze live bijeenkomsten en een digitale nieuwsbrief
informeert WOMEN Inc. haar donateurs over de laatste activiteiten en behaalde resultaten.
Tevens bieden deze bijeenkomsten voor de aanwezige Funding Mothers ruimte tot
netwerken met andere bevlogen en inspirerende (top)vrouwen, werkzaam in allerlei
verschillende branches.

Overzicht van de toegezegde donaties Funding Mothers:
2018: C 21.670
2019: C 17.550
2020: C 15.300
2021: C 14.300

Het totaal aan toegezegde donaties is C 68.820

Ter aanvulling op het Funding Mothers netwerk is in 2017 ook gestart met de werving van
corporate partners die zich als Funding Partners aan WOMEN Inc en onze thema'
verbinden. Als Funding Partner kan men 3 tot 5 vrouwen uit de organisatie aanwijzen om
deel te nemen aan de Funding Mothers activiteiten. Tevens biedt het Funding Partnership
ook de mogelijkheid van een extra WOMEN Inc workshop voor (vrouwelijke) werknemers of
een presentatie over een van onze thema'.
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Toegekende instellingssubsidie Min OCW tbv Alliantie Samen werkt het

Uit hoofde van hetgeen bepaald is in de Kaderregeling OCW, SZW en VWS en de
Subsidieregeling gender- en LBHTI-gelijkheid 2017 — 2022 is door het Ministerie van OCW een
instellingssubsidie verstrekt over de periode 2018 t/m 2022 van in totaal C 4.000.000. Per jaar
wordt er C 800.000 uitbetaald.

De subsidie is verstrekt onder voorwaarden. De subsidie is bestemd voor de activiteiten, zoals
vermeld in het activiteitenplan en voorzien in de begroting. Het staat de subsidieontvanger vrij
de middelen naar eigen inzicht te besteden binnen het goedgekeurde activiteitenplan. Dit houdt
in dat binnen het totale bedrag van de goedgekeurde begroting mag worden geschoven tussen
de posten t.b.v. de goedgekeurde activiteiten.

Verder is er aanmelding zodra:
— de activiteiten waarvoor de subsidie is verstrekt, niet, niet tijdig of niet geheel zullen worden
verricht, of
— niet, niet tijdig of niet geheel zal worden voldaan aan de verplichtingen die aan de subsidie
verbonden zijn.

Als Alliantie moeten we jaarlijks rapporteren over voorgaande jaar middels een
activiteitenverslag en financiele verantwoording (accountantscontrole). De deadline hiervoor
is respectievelijk: 1 april 2019, 1 april 2020, 1 april 2021 en 1 april 2022. En vervolgens moet
voor 3 juni 2023 het activiteitenverslag en financiele verantwoording (accountantscontrole)
over boekjaar 2022 in met aanvullend het verzoek tot subsidievaststelling in.

Bom Fonds

In 2016 is een eenmalige bijdrage/schenking van het Bom Fonds ad C 430.000 ontvangen. Het
Bom Fonds gaf deze bijdrage/schenking voor de doorontwikkeling en verdere professionalisering
van Women Inc. met een vertakte aanwezigheid door het hele land. Van de C 430.000 is in 2017
nu C 120.030 besteed voor deze professionalisering waardoor
er per saldo C 309.970 overblijft.
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Toegekende instellingssubsidie Min OCW Alliantie Gezondheidszorg op maat

Uit hoofde van hetgeen bepaald is in de Kaderregeling OCW, SZW en VWS en de
Subsidieregeling gender- en LBHTI-gelijkheid 2017 - 2022 is door het Ministerie van OCW een
instellingssubsidie verstrekt over de periode 2018 t/m 2022 van in totaal C 4.000.000. Per jaar
wordt er C 800.000 uitbetaald.

De subsidie is verstrekt onder voorwaarden. De subsidie is bestemd voor de activiteiten, zoals
vermeld in het activiteitenplan en voorzien in de begroting. Het staat de subsidieontvanger vrij
de middelen naar eigen inzicht te besteden binnen het goedgekeurde activiteitenplan. Dit houdt
in dat binnen het totale bedrag van de goedgekeurde begroting mag worden geschoven tussen
de posten t.b.v. de goedgekeurde activiteiten.

Verder is er aanmelding zodra:
— de activiteiten waarvoor de subsidie is verstrekt, niet, niet tijdig of niet geheel zullen worden
verricht, of
— niet, niet tijdig of niet geheel zal worden voldaan aan de verplichtingen die aan de subsidie
verbonden zijn.

Ais Alliantie moeten we jaarlijks rapporteren over voorgaande jaar middels een
activiteitenverslag en financiele verantwoording (accountantscontrole). De deadline hiervoor
is respectievelijk: 1 april 2019, 1 april 2020, 1 april 2021 en 1 april 2022. En vervolgens moet
voor 3 juni 2023 het activiteitenverslag en financiele verantwoording (accountantscontrole)
over boekjaar 2022 in met aanvullend het verzoek tot subsidievaststelling in.

Toegekende bijdrage door Bernard van Leer Foundation inzake Alliantie Modern Ouderschap

Voor de periode 1 april 2018 / 31 maart 2019 is een bijdrage ter beschikking gesteld voor het
project Alliantie Modern Ouderschap ism Rutgers. Deze bijdrage is C 185.280.

Subsidie Stichting Instituut Gak ten behoeve van het project Vitaliteit op de werkvloer

Voor de periode 6 november 2017 t/m 31 december 2019 is door Stichting Instituut Gak
C 195.000 ter beschikking gesteld ten behoeve van het project "Vitaliteit op de werkvloer". Een
van de voorwaarden is dat er minimaal voor C 102.700 door derden is medegefinancierd.
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Toegekende subsidie Min OCW tbv De financiele consequenties van jouw zorg- en
werkverdeling ( zgn: WerkZorgBerekenaar)

Uit hoofde van hetgeen bepaald is in de Kaderregeling OCW, SZW en VWS en de
Subsidieregeling emancipatie 2011 is door het Ministerie van OCW een subsidie verstrekt over
de periode 1 december 2016 t/m 30 april 2019 van in totaal C 269.767.

De subsidie is verstrekt onder voorwaarden. De subsidie is bestemd voor de activiteiten, zoals
vermeld in het activiteitenplan en voorzien in de begroting. Het uiteindelijk vast te stellen
subsidiebedrag is afhankelijk van de daadwerkelijk gerealiseerde kosten. Als er activiteiten zijn
verricht voor een bedrag dat lager is dan het bedrag dat daarvoor is begroot, wordt het verschil

bij de vaststelling in mindering gebracht. De niet bestede middelen worden teruggevorderd.

Verantwoordingen dienen te zijn overhandigd uiterlijk 30 juli 2019.

Toegekende subsidie Min OCW Coalitie Beeldvorming in de media

Uit hoofde van hetgeen bepaald is in de Kaderregeling OCW, SZW en VWS en de
Subsidieregeling gender- en LBHTI-gelijkheid 2017 - 2022 is een subsidie verstrekt over de
periode 1 september 2017 t/m 3 juni 2019 van in totaal C 246.750.

De subsidie is verstrekt onder voorwaarden. De subsidie is bestemd voor de activiteiten, zoals
vermeld in het activiteitenplan en voorzien in de begroting. Het uiteindelijk vast te stellen
subsidiebedrag is afhankelijk van de daadwerkelijk gerealiseerde kosten. Als er activiteiten zijn
verricht voor een bedrag dat lager is dan het bedrag dat daarvoor is begroot, wordt het verschil

bij de vaststelling in mindering gebracht. De niet bestede middelen worden teruggevorderd.

Verantwoordingen dienen te zijn overhandigd uiterlijk 29 september 2019. Waarbij nieuw is dat
naast het activiteiten- en financieel verslag en de controle verklaring ook een rapport van

bevindingen van een accountant dient te worden bijgeleverd.
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6 TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2017

Realisatie
2017

Realisatie
2016

7. Baten van particulieren & bedrijven

Donaties en giften
Funding Partner Alliander
Funding Partner Nuon
Funding Partner KplusV
Overige baten uit eigen fondsenwerving

32.570
5.000
3.000
1.000

284

41.854

14.290
1.000

525

15.815

De baten van particulieren hebben door Funding Mothers een structureel karakter gekregen.

8. Baten van vermogensfondsen

Instituut Gak bijdrage zorgen voor anderen
Het Bom Fonds
Partnership Bernard van Leer Foundation
Bijdrage/schenking Het Bom Fonds
Instituut Gak Vitaliteit op de werkvloer

65.000

138.491

6.000

65.000
150.000
171.268
430.000

209.491 816.268

De bijdrage/schenking van Het Bornfonds ad C 430.000 en de bijdrage van Het Bornfonds ad
C 150.000 hebben een incidenteel karakter. De baten van Instituut Gak en Bernard van Leer
Foundation hebben een structureel karakter, waarbij toezeggingen over de hoogte van de
bijdrage kunnen wisselen.

9. Baten van loterij organisaties

Nat. Postcode Loterij (NPL) 560.000 510.000

Deze bijdrage van de Nationale Postcode Loterij heeft een structureel karakter van C 500.000
perjaar

i0. Baten van subsidies van overheden

Ministerie van OCW Emancipatie
Ministerie van OCW Beeldvorming
Ministerie van OCW Alliantie GSG
Ministerie van OCW Zorg-werk verdeling
Ministerie van OCW WerkZorgBerekenaar
Ministerie van OCW Coalitie Beeldvorming

150.000
32.854

455.803

152.292
35.313

150.000
67.147

416.802
47.295
36.859

826.262 718.103

De subsidies van Ministerie OCW voor Emancipatie, Beeldvorming en Alliantie G 5. G lopen
tot 31 december 2017. Per 2018 ontvangt WOMEN Inc. twee nieuwe instellingssubsidies
(Alliantie Samen werkt het en Alliantie Gezondheidszorg op maat) met een structureel
karakter. De subsidies voor Coalitie Beeldvorming en WerkZorgBerekenaar hebben een
incidenteel karakter.
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Realisatie
2017

Realisatie
2016

11. Baten als tegenprestatie voor de levering van producten
en/of diensten

Partnership Rabobank Amsterdam
Partnership Delta Lloyd
Partnership Accenture B.V.
Partnership Abbott B.V.
Partnership Arboned
Partnership RVO

Bijdrage Qidos B.V.
Baten uit acties — workshops etc
Partnership gemeente Amsterdam
Partnership gemeente Eindhoven
Partnership gemeente Emmen
Partnership gemeente Doetinchem
Partnership gemeente Roermond
Partnership gemeente Nijmegen
Partnership gemeente Enschede
Partnership gemeente Harderwijk
Partnership Stichting Single Moms Club
Partnership Stichting Pensioenregister
Partnership Rabobank Nederland
Partnership S.P.E.Amsterdam
Partnership Novartis

1.525

26.750

29.704
1.670

68.377

128.026

10.000
27.000
10.000
93.000
4.000

800
6.320
2.997

32.800
17.186
22.470
22.045
28.108
19.770
13.975
5.259
8.725

48.350
5.000
2.500

380.305

Besteed aan de doelstellingen(per hoofdgroep, conform
R3650)
12. Ministerie van OCW

Ministerie
Ministerie
Ministerie
Ministerie
Ministerie
Ministerie
Ministerie
Ministerie
Ministerie

van OCW
van OCW
van OCW
van OCW
van OCW
van OCW
van OCW
van OCW
van OCW

Algemeen
Personeelskosten
Communicatie
Zorg-werk verdeling
WerkZorg Berekenaar
Alliantie GSG 2014-2016
Alliantie GSG 2016-2017
Beeldvorming
Coalitie Beeldvorming

41.614
91.863
20.049

152.292

454.298
33.079
35.312

828.507

40.045
94.002
20.450
47.416
36.859
26.214

396.466
63.157

724.609

13. Nationale Postcode Loterij

Nationale Postcode Loterij personeelskosten
Nationale Postcode Loterij communicatiekosten
Nationale Postcode Loterij kantoorkosten
Nationale Postcode Loterij freelancers
Nationale Postcode Loterij programma'

384.387
29.985
37.800
54.136
53.692

342.448
41.712
37.800
52.902
35.138

560.000 510.000
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Realisatie
2017

Realisatie
2016

14. Bom Fonds

Kosten Bom Fonds

15. Partnerships

Delta Lloyd
Abbott
Accenture
Bernard van Leer Foundation
Instituut Gak
Rabobank Nederland
Gemeente Eindhoven
Gemeente Enschede
Gemeente Nijmegen
Gemeente Emmen
Gemeente Roermond
Stichting Single Moms Club
Gemeente Harderwijk
Gemeente Doetinchem
Gemeente Amsterdam
Stichting Pensioenregister
Bijdrage Novartis t.b.v. Coalitie Migraine
Rabobank Amsterdam
Instituut Gak Vitaliteit op de werkvloer

138.491
64.986

18.348

835
21.189

68.377

6.000

116.499

26.915
16.348
9.227

171.267
65.000

2.425
14.390
10.508
17.810
16.963
22.543
6.132
2.051

17.264
34.685
47.299

4.018

318.226 484.845

Het totaal bestedingen aan doelstellingen uitgedrukt in een percentage van de totale baten is:
2017: 96,66%
2016: 91,71%
Het totaal bestedingen aan doelstellingen uitgedrukt in een percentage van de totale lasten is:
2017: 90,51%
2016: 96,37%

In de percentage berekening van 2016 is de bijdrage/ schenking ad C 430.000 van Het Bom
Fonds niet meegenomen.

Wervings kosten

16. Kosten Funding Mothers programma

Kosten tbv donaties en giften

17. Communicatiekosten & onderhoud website

Communicatie algemeen

18. Representatiekosten

Representatiekosten

13.871

6.520

3.719

23.906

7.526

5.001
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Realisatie
2017

Realisatie
2016

19. Ontwikkeling website subsidies

Afschrijvingskosten website 14.861 14.861

Het totaal aan wervingskosten uitgedrukt in een percentage van de geworven baten is:
2017: 2,20%
2016: 2,19%

Bezoldiging van (voormalige) bestuurders en
commissarissen

De bestuurders verrichten hun werkzaamheden onbezoldigd ten behoeve van de Stichting
Women Inc..

Personeelsleden

Bij de stichting waren in 2017 gemiddeld 15 personeelsleden werkzaam, berekend op
fulltimebasis (2016: 14).

Vermeldingen in het kader van de W.N.T. :

Algemeen directeur Mevrouw wannet Vaessen

Loon inclusief vakantiegeld
Sociale verzekeringspremies op jaarbasis
Werkgeversdeel pensioenpremies op jaarbasis

2017
C

87.922
10.368
11.205

2016
C

80.480
10.100
10.168

Mevrouw Vaessen was in beide boekjaren in dienst van 1 januari t/m 31 december.
Het betreft een aanstelling voor 0,9 Fte, 36 uur per week.

Lonen en salarissen
Sociale lasten
Pensioenlasten
Overige personeelskosten

Specificatie totale personeelskosten :
2017 2016

C
679.476 619.581
106.130 100.188
72.638 64.190
23.641 17.650

Afschrijvingen materi eie vaste activa

Inventaris 6.919
6.919

6.919
6.919
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Realisatie
2017

Realisatie
2016

20. Overige bedrijfslasten

Kantoorlasten

Kantoorlasten

Kantoorbehoeften
Personeelskosten
Accountantskosten
Administratiekosten
Automatiseringskosten
Telefoonkosten
Salarisadministratiekosten
Contributies en abonnementen
Bedrijfsverzekeringen
Huur kantoor
Gas / Elektra
Water
Schoonmaakkosten
Overige huisvestingskosten
Kleine aanschaffingen
Service contracten kantoorapparatuur
Doorberekende overheadkosten tbv DTVE
Doorberekende overheadkosten tbv Beeldvorming
Doorberekende overheadkosten tbv Alliantie GSG
Doorberekende overheadkosten tbv Bernard van Leer Foundation
Doorberekende overheadkosten tbv NPL

Doorberekende overheadkosten tbv Instituut Gak
Doorbelaste kantoorlasten tbv het Barn Fonds

133.242

1.891
67.753
9.935
1.145
7.162
8.174
2.908
8.071
2.272

50.132
2.441

231
8.412
4.351
2.713
9.919

-2.400

-10.890
-2.178

-37.800
-1.000

133.242

21.475

2.434

8.700
1.132
6.494
8.169
3.424

11.872
3.410

48.829
3.480

192
7.932
6.882

997
10.032

-13.180
-7.500

-10.890
-1.634

-37.800

-31.500
21.475

Financiele baten en lasten

21. Rentebaten en soortgelijke opbrengsten

Rente fiscus
Rente spaarrekeningen en deposito' 202

202

-56
598

542
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A V

OVERIGE GEGEVENS

1 CONTROLEVERKLARING VAN DE ONAFHANKELI3KE ACCOUNTANT

Aan: het bestuur van Stichting WOMEN Inc. statutair gevestigd te Amsterdam

ACCOUNTANTS

P.F. van Noen AA

E.R. van Dijk AA

J.M. Baviua AA

R.C. Stofaerg AA RB

Dra. J.P. Weijer AA

A. Verklaring over de in het jaarbericht opgenomen jaarrekening 2017
Ons oordeel

Wij hebben de in dit rapport opgenomen jaarrekening 2017 van Stichting WOMEN Inc. te
Amsterdam gecontroleerd.

Naar ons oordeel geeft de in dit jaarbericht opgenomen jaarrekening een getrouw beeld van de
grootte en de samenstelling van het vermogen van Stichting WOMEN Inc. op 31 december 2017
en van het resultaat over 2017 in overeenstemming met de in Nederland geldende R3 Richtlijn
650 voor fondswervende instellingen.

De jaarrekening bestaat uit:
1. Balans per 31 december 2017;
2. Staat van baten en lasten over 2017;
3. Kasstroomoverzicht 2017;
4. de toelichting met een overzicht van de gehanteerde grondslagen voor financiele

verslaggeving en andere toelichtingen.

De basis voor ons oordeel

Wij hebben onze controle uitgevoerd volgens het Nederlands recht, waaronder ook de
Nederlandse controlestandaarden vallen. Onze verantwoordelijkheden op grond hiervan zijn
beschreven in de sectie 'Onze verantwoordelijkheden voor de controle van de jaarrekening'.

Wij zijn onafhankelijk van Stichting WOMEN Inc. zoals vereist in de Verordening inzake de
onafhankelijkheid van accountants bij assurance-opdrachten (ViO) en andere voor de opdracht
relevante onafhankelijkheidsregels in Nederland. Verder hebben wij voldaan aan de Verordening
gedrags- en beroepsregels accountants (VGBA).

Wij vinden dat de door ons verkregen controle-informatie voldoende en geschikt is als basis voor
ons oordeel.

B. Verklaring over de in het jaarbericht opgenomen andere informatie

Naast de jaarrekening en onze controleverklaring daarbij, omvat het jaarbericht andere
informatie, die bestaat uit:

het bestuursverslag;
de overige gegevens.

Op grond van onderstaande werkzaamheden zijn wij van mening dat de andere informatie:
met de jaarrekening verenigbaar is en geen materiele afwijkingen bevat;
alle informatie bevat die op grond van de Richtlijn voor de jaarverslaggeving 650
voor fondswervende instellingen is vereist.

Wij hebben de andere informatie gelezen en hebben op basis van onze kennis en ons begrip,
verkregen vanuit de jaarrekeningcontrole of anderszins, overwogen of de andere informatie
materiele afwijkingen bevat. Daarbij zij opgemerkt dat wij geen kennis hebben kunnen nemen
van het bestuursverslag daar deze wordt opgenomen in het jaarverslag 2017 van de stichting
dat eerst gereed is in het tweede kwartaal 2018.
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Met onze werkzaamheden hebben wij voldaan aan de vereisten in de Richtlijn voor de
jaarverslaggeving 650 voor fondswervende instellingen en de Nederlandse Standaard 720. Deze
werkzaamheden hebben niet dezelfde diepgang als onze controlewerkzaamheden bij de
jaarrekening.

Het bestuur is verantwoordelijk voor het opstellen van de andere informatie, waaronder het
bestuursverslag en de overige gegevens in overeenstemming met de Richtlijn voor de
jaarverslaggeving 650 voor fondswervende instellingen.

C. Beschrijving van verantwoordelijkheden met betrekking tot de jaarrekening

Verantwoordelijkheden van het bestuur voor de jaarrekening

Het bestuur is verantwoordelijk voor het opmaken en getrouw weergeven van de jaarrekening in

overeenstemming met de Richtlijn voor de jaarverslaggeving 650 voor fondswervende
instellingen. In dit kader is het bestuur verantwoordelijk voor een zodanige interne beheersing
die het bestuur noodzakelijk acht om het opmaken van de jaarrekening mogelijk te maken
zonder afwijkingen van materieel belang als gevolg van fouten of fraude.

Bij het opmaken van de jaarrekening moet het bestuur afwegen of de onderneming in staat is
om haar werkzaamheden in continuiteit voort te zetten. Op grond van genoemd
verslaggevingsstelsel moet het bestuur de jaarrekening opmaken op basis van de
continuiteitsveronderstelling, tenzij het bestuur het voornemen heeft om de stichting te
liquideren of de bedrijfsactiviteiten te beeindigen of als beeindiging het enige realistische
alternatief is.

Het bestuur moet gebeurtenissen en omstandigheden waardoor gerede twijfel zou kunnen
bestaan of de onderneming haar bedrijfsactiviteiten in continuiteit kan voortzetten, toelichten in

de jaarrekening.

Onze verantwoordelijkheden voor de controle van de jaarrekening

Onze verantwoordelijkheid is het zodanig plannen en uitvoeren van een controleopdracht dat wij
daarmee voldoende en geschikte controle-informatie verkrijgen voor het door ons af te geven
oordeel.

Onze controle is uitgevoerd met een hoge mate maar geen absolute mate van zekerheid
waardoor het mogelijk is dat wij tijdens onze controle niet alle materiele fouten en fraude
ontdekken.

Afwijkingen kunnen ontstaan als gevolg van fraude of fouten en zijn materieel indien
redelijkerwijs kan worden verwacht dat deze, afzonderlijk of gezamenlijk, van invloed kunnen
zijn op de economische beslissingen die gebruikers op basis van deze jaarrekening nemen. De
materialiteit beinvloedt de aard, timing en omvang van onze controlewerkzaamheden en de
evaluatie van het effect van onderkende afwijkingen op ons oordeel.

Wij hebben deze accountantscontrole professioneel kritisch uitgevoerd en hebben waar relevant
professionele oordeelsvorming toegepast in overeenstemming met de Nederlandse
controlestandaarden en het controleprotocol subsidies aan niet-onderwijsinstellingen (OCW-
subsidies), ethische voorschriften en de onafhankelijkheidseisen. Onze controle bestond onder
andere uit:

Stichting WOMEN Inc.
— 34-

Company.info



NAHV
ACCOUNTANTS

het identificeren en inschatten van de risico's dat de jaarrekening afwijkingen van
materieel belang bevat als gevolg van fouten of fraude, het in reactie op deze risico'
bepalen en uitvoeren van controlewerkzaamheden en het verkrijgen van controle-
informatie die voldoende en geschikt is als basis voor ons oordeel. Bij fraude is het
risico dat een afwijking van materieel belang niet ontdekt wordt groter dan bij
fouten. Bij fraude kan sprake zijn van samenspanning, valsheid in geschrifte, het
opzettelijk nalaten transacties vast te leggen, het opzettelijk verkeerd voorstellen
van zaken of het doorbreken van de interne beheersing.

het verkrijgen van inzicht in de interne beheersing die relevant is voor de controle
met als doel controlewerkzaamheden te selecteren die passend zijn in de
omstandigheden. Deze werkzaamheden hebben niet als doel om een oordeel uit te
spreken over de effectiviteit van de interne beheersing van de entiteit.

het evalueren van de geschiktheid van de gebruikte grondslagen voor financiele
verslaggeving en het evalueren van de redelijkheid van schattingen door het bestuur
en de toelichtingen die daarover in de jaarrekening staan.

het vaststellen dat de door het bestuur gehanteerde continuiteitsveronderstelling
aanvaardbaar is. Tevens het op basis van de verkregen controle-informatie
vaststellen of er gebeurtenissen en omstandigheden zijn waardoor gerede twijfel zou
kunnen bestaan of de onderneming haar bedrijfsactiviteiten in continuiteit kan
voortzetten. Als wij concluderen dat er een onzekerheid van materieel belang
bestaat, zijn wij verplicht om aandacht in onze controleverklaring te vestigen op de
relevante gerelateerde toelichtingen in de jaarrekening. Als de toelichtingen
inadequaat zijn, moeten wij onze verklaring aanpassen. Onze conclusies zijn
gebaseerd op de controle-informatie die verkregen is tot de datum van onze
controleverklaring. Toekomstige gebeurtenissen of omstandigheden kunnen er echter
toe leiden dat een onderneming haar continuiteit niet langer kan handhaven;

het evalueren van de presentatie, structuur en inhoud van de jaarrekening en de
daarin opgenomen toelichtingen ;

het evalueren of de jaarrekening een getrouw beeld geeft van de onderliggende
transacties en gebeurtenissen.

Wij communiceren met de governance belaste personen onder andere over de geplande
reikwijdte en timing van de controle en over de significante bevindingen die uit onze controle
naar voren zijn gekomen, waaronder eventuele significante tekortkomingen in de interne
beheersing.

Amsterdam, 27 maart 2018

NAHV Accountants B.V.

was getekend

P.F. van Noort
Accountant-Administratieconsulent
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